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Shëlbues i Izraelit

Teksti: William W. Phelps, 1792–1872;
    përshtatur nga Joseph Swain, 1761–1796. 
Muzika: Freeman Lewis, 1780–1859

Eksodi 13:21–22
1 Nefi 22:12

5. T’fytyrës Tënde drit’,
    Shpëtimtar, më kthe;
    Ngush’llim që shpirtin g’zon, më jep;
    E ëmbël dëshir’
    Për vendin Tënd të shenjt’,
    Zemrës s’vetmuar i sjellt’ shpres’.

6. Ai shikon! dhe mij’ra
    Engjëj po gëzojn’,
    Dhe mij’ra presin fjal’n e Tij;
    Ai flet! përjet’sia,
    Me zën’ e Tij plot,
    Rijehon lavd’rim për Zotin.
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